Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão,
para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro
dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 647.082,99 (seiscentos e quarenta e sete mil e oitenta e dois reais
e noventa e nove centavos), em 27 de fevereiro de 2025, de acordo com a planilha de cálculo
juntada de fls. 638. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DO BEM:
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Lote de terras rural nº 49, setor Jaquirana/06, Gleba Jacundá
do Projeto Fundiário Alto Madeira, localizado no município de Candeias do Jamari/RO, com
uma área de 243,2576ha (duzentos e quarenta e três hectares, vinte e cinco ares e setenta e
seis centiares), com os limites e confrontações seguintes: Norte, lote 50 do setor 07, separado

deste por uma estrada vicinal; Este, lote 51: Sul, lote 50; Oeste, lote 47. Obs. 01: O acesso ao
lote se procede por meio da Vila Nova Samuel, em Candeias do Jamari, utilizando-se da Linha

[...]

Na vistoria realizada, na área em que é possível o acesso, não se constatou a
existência de qualquer benfeitoria ou culturas de plantações. Imóvel inscrito no Incra sob o nº
950.092.263.702-0 e matriculado sob o nº 14.975 no Cartório do 1º Ofício de Registro de
Imóveis de Porto Velho/RO.

AVALIAÇÃO: R$ 1.531.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta e um mil reais), em 17 de julho
de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.071.700,00 (um milhão e setenta e um mil e setecentos
reais).

DEPOSITÁRIO(A): BANCO DA AMAZÔNIA S/A, Avenida Presidente Vargas, nº 800, Campina,
Belém/PA.

LOCALIZAÇÃO: Conforme descrição acima.

ÔNUS: Reserva Legal sobre a área de 194,6061 hectares; Termo de Responsabilidade de
Manutenção de Floresta Manejada;